scriptis proposuerant sollicite coram nobis.] Quia 4 pro certo
didicímus, electionem de ipso factam 5 canonicam exstitisse,
ipsam auctoritate apostolica duximus confirmandam, sup-
plentes de plenitudine potestatis, sí quis in ea ex eo fuisset
defectos, quod quidam interfuerunt 6 electioni eiusdem, qui
ex sola participatione in simplicis excommunicationis
laqueum inciderunt, [sicut etc. Dat. Romae ap. S. Petrum VI.
Id. Febr. Ao. IX . 1207.]

CAP. XL.1

Si postulatio cum electione concnrrit, et numeres postulantium est duplo
maior, et postulatus est idonens, postulatio admittitur reiecta electione.
Si vero indignas, et hoc maior para postulantlum ignoravit, postulatio et
electio roprobatur. Si vero sciebant, et electus est idoneus, confirmatur
electio, et idem, si numeras postulantium non est duplo maior. Hoc dicit

intelligendo secundara quod continet las commnne.

Item Magister 2 Maximo Notario nostro3.

Scriptum est in Apocalypsi Ioannis 4, quod in medio sedis
et in circuitu sedis erant quatuor animaba, +[plena oculis
ante el retro; primum animal simile leoni, secundam animal
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sjmile vilulo, tertium animal habeas faciem quasi hominis, el
quartum animal simile aquilae volanti; et quatuor animalia
singula eorum alas senas habebant. Sedes isla Romana ecclesia
intelligitur, quae asilan) vocabulo sedes apostolica nuncupatur,
azaque sedes agni, sedes viventis in saecula saeculorum; in medio

f

cuius quasi filiae in gremio resident et in circuitu adstunt quasi
amulae in obsequio quatuor pairiarchales ecclesiae, Alexandrina,

Antiochena, Hierosolymitana et Constantinopolitana, quae per
illa quatuor animalia designantur. Marcus enim Alexandrinam
fundavit et rexit ecclesiam, qui secundum visionem Ezechielis
accipitur per leonem, eo, quod evangelium inceperit a ragitu,
dicendo: „ Vox clamantis in deserto," el quia, quemadmodum leo
catulum suum post diem tediara sao asseretur excitare rugitu, sic
Deus Pater filiara suum, qui leo de tribu luda esse descrihitur,
de cajas resurreclione prtneipaliter tractal Marcus, divinitatis
suae pateada post triduum a moríais susc.itavit. Unde in die
resurrectionis dominicas ipsius evangelium antonomastice in
ecclesia recitatur. Lucas autem fuit natione Antiochenus; qui
propterea in vituli figura describitur, in quo sacerdotalis hostia
designatur, qunniam a sacerdotio inchoans evangelium, de immo-
latione tractavit praecjpue summi sacerdotis et veri, qui est hostia
salutaris, vitulus videlicet sagjnatacs, quena pater iussit occidi pro
filio prodigo redeunte. Unde bene per ipsum Antiochena ecclesia
designatur, in qua primum Apostolorum princeps in summi sacer-
dotii cathedram a fidelibus exstitit sublimatus. Matthaeus quideme
fuit natione Iurlaeus, et evangelium primas descripsit etiana
hebraíce in Iudaea, el ob hoc per homjnis speciem designatur,
quod ah incarnatione Christi suum inchoans evangelium, princi-
paliter7eunanam eius nativitatem osteradit, quam ipse Chrjstus de
Iudaeis et in Iudaea pro nobis assumens, Ilierosolymitanam
ecclesiam metropolim Iudaeorum sua humana praesentia con-
secravit, de qua dictum fuerat per Prophetam: „Homo factus est
in ea, et ipse fundavit eriza altissimus." Ioannes yero Asianam
fundavit ecclesiam, et Apocalypsim septem ecclesiis, quae .sunt in
Asia, ipse descripsit, quibus el ceteris Graecorum ecclesiis Con-
stantinopolitana tandem praeferri meruit el praeponi per aqui-
lam merito designara, quia sicut aquila volatu omnes aves excellit,
et ocu.lorum eius intuitum solis radias non offendit, sic Ioannes
tribus aliis animalibus in terra relictis, supra codos coelorum
ascendens, veram lucem oculis inverberatis adspexit, et a divina
verbi nativitate suum evangelium inehoavit; qui, licet inter uni-
versos Evangelistas fuerit ultimas tempore, praecipuus lamen ex-
stitit dignitate, quoniam, in coena supra pectus Christi recumbens,
fluenta doctrinas de ipso sacri rlominici pectoris fonte potavit.
Sic Constantinopolitana ecclesia, lieet posterior tempore, postmo-
dum propter honorificenliam piis.simi Constantini praelata est
aliis dignitate; siegue facti sunt primi novissinti, et novissimi
primi, ut mesita ipsi dicatur: „Multae filiae congregaverunt
dividas, sed tu sola supergressa es universas." Ad caías ecclesiae
regimen talis est ponlifex assumendus, qui ad similitudinem illo-
rum quatuor animalium ante et retro plenas sil oculis, ut pleno
lamine veteris el novi testamenti mysteraa contempletur, per exp'e-
rientiam videns praeterita, et futura praevidens per cautelam.
Debet eliam habere sex alas, scalicet sex legum notitiam., natura-
lis, Mosateae, eiropheticae, evangelicae, apostolicae et cano-
nicae, pibas perfecto libramine inter coelum volans et terram,
de terrjs ad coelestia et de temporalibus transvolet ad aeterna.]
Sane ad hanc ecclesiam, scilicet Constantinopolitanam 5, duo

[quaedam] animalia sunt vocata, utinam plena oculis, et alas

habentia senas 6, videlicet venerabilis frater noster Eradíensis 7

archíepiscopus, et dilectus filias plebanus sancti Pauli de

Venetus, sicut per procuratores tam postulantium archi-
episcopum, quam eligentium plebanum fuit propositum

coram nobis. j-[Proposuerunt siquidem procuratores electorum

plebani, quod, quum ecclesia Constantinopolitana vacante cano-
nici Ph. decanum suum sibi elegerint in pastor•ern, el nos cassave-

rimus electionem eandem, quia quibusdam exclusis, qui adesse
debuerunt, exsiitit celebrata, ne din gregi fidelium deesset cura
pastoris, tarn canonici guara quidam alii, qui se in electione Cora-

stantinopolitani patriarchae aus habere dicebant, ut de electione

tractarent, adinaricem convenerunt. Quumque septem personae

pro septem praepositis se offerrent, el quidam alii pro ceteris
praelatis se tractatui electionis angererent, post multara concerta-
ttonem tara illas septem personas guara duas alias ad universi-
talis instantiam, quae lamen duas tantum voces haberent, salvo in
omnibus jure sao tam in praesenti guara in futuro, pro bono con-
cordiae receperunt. Sed factum esl, quod humani generis

inimico, qui unitatem ecclesiae scindere nititur, superseminante
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zizania messi dominicas, in duas partes sunt vota divisa, novem
de canonicis et novem aljis praenominads personis postulantibus
arehiepiscopum memoratum, el quindecim canonicis et praeposito
sanctorum Apostolorum plehanum eligentibus súpradicturn; cujas
electioni cantor, qui pro utilitate absens eral ecclesiae, el ante
iractatura electionis per literas suas consensurn expresserat de
plebano, si alas complaceret, et octo alii canonici, qui electionis
tempore non fuere praesentes, suum praestitere consensun; el sic
jn plebanum praedictum vota viginti quatuor canonicorunt et
unjas praeposjti convenerunt. Dicebant ergo postulantium nume-
rara esse minorem, quu.m decem el ocio tantean archiepiscopum
postularent; de quibus quosrlane eorumn, quos eefnt proefata pro-
testatione sui iurjs admaserant, excludere nitebantur, duos videlicet
de Blakerna el Buccaleone praepositos; quia, quum per exene-
ptionis privilegium a sede apostolica impetratum se subtraxerr itl
oneri, tacite renunciasse videbantur leonori, ut ad electionen non
pertinerent illius, cui electo nullatenus subiacerent. A lü quatuor
non erant praepositi, sed aliarum ecclesiarune clerici, qui se
tractatui electionis suorum praepositorum nomine ingerebant,
quia eorum domini adeo erant absentes, quod ad tractatum ele-
ctionis vocari comrnode nec poterant, nec debebant; quoniam, si
absentes possent per procuratores adesse, vix jura devolverentrcr
absentium ad praesentes, quum raro contingeret, quod per se vel
per alios interesse non possent. Septimus antera, qui praesens
exstiterat, iam electas et con firmatus in archiepiscopum Verricen-
sem et translatus ad suene ecclesiam, possessionem eiusdern
adeptas fuerat corporalem. Et licet universitas clericorune qua-
tuor prius pro se postularet admitti, quia lamen pars canonico-
rum tot nolebat admitiere, ne numeras aliorum nimis excresceret,
ita 'anden' pro bono pacis exstitit ordinatum, ul duo tantum ad-
mitterentur ex illis cura protestatione praedicta, et ideo eligente.s
asserebant illos duas ta-nlum voces et non ceterorum habcre,
ntaxjnee quum triginta praepositurae fuerint ad septerrt redactae,
quae lamen nondum fuerunt auctoritate sui iudicis approbatue.
Conventuales autem ecclesias ultra quinque vel sex tunc temporis
esse negabant, et, si plures fuissent, tempore lamen electionis
praedictae praelatos earune dicebant non fuisse praesentes. De
malo denique zelo intendebant arguere postulantes eo, quod, ut
proponebani, illiteralum et impudicum ex certa scientia postula-
rant; cujas incontinentiam dicebant per filium in moncechalze
genitum paternae libidinis testen posse probari. Eundent eticcm
archiepiscopum de ambicione notabant eo, quod in vigilia Nativi-
tatis domirticae se suae subtraxit ecclesiae, zet esset in urbe regia,
ubi 'une eral postulado celebranda, et passus est dan hymno „7é
deum laudamus" se in sede locari, in qua profestis dichas residere
cortsúeverat patriarrha. Qui etiam aactoritate propria bona
patriarcleatus post modem patriarchae distribuens, eeusdern .sigillo
violenter arrepto de scrinio canerarü, literas quasrlam, gaibu.e
illud impressit, misil Ravennam, et quandane pecuniae sumraara
ibi depositam auc.toritate literarurn illarune sibi fecil ctfferri,
eandernque distribuit pro suae voluntatis arbitrio in ecclesiae
Constantinopolitanae praeieulicium et gravamen, quod totura et
alía in capitulo fuere proposita, quum quidarn de ipso postulando
iractarent. Unde petebant, at, quiten pars postulantiurn anche.-
episcopum esset numero minar, inferior zelo, et a sao iure cecide-
rit postulando scienter indignum, electionena confirmare factarra
de dicto plebano canonice dignarernur; max'ime quena ipsi usi
fuerint iure communi personara eligibilem- eligendo, quod ordinarü
iuris exsistit, et alü iuris cornmunis contemplo beneficio ad ex-
traordinarium auxiliara cransvolarint. Ad haec procuratores
paras allerius responderunt, quod universi praelati conventualiurra
ecclesiarum apud Constantinopolim exsjstentiuna per nostram con-
stitufionem in electione Constantjnopolitani patriarchae ius habent.
Unde universitas praelatorum, de qua in eadem constitutione ca-
nela) . expresse, restringi non debet ad septem, quena ratione suae
dignitatis in hoc bene fuerit ecclesiae memoratae provrsum; izan
ut sanior haberefur super electione tractatus, quum integrara sil
iudicium plurimorum sententiis confirmatum; tara etiam, ut per
numerara praelatorum illis posset occurri, qui Dei sanctuariurn
iare volebanl hereditario pos.srdere. Addehanl etiam, quod prae-
fatae constituüonis beneficiara duo exempti praepositi per exem-
ptionis privilegium nullatenus amiserunt, guara ea, quae in favo-
rern alicuius introducta sunt, in eius laesionem non debeant
redundare, el per privilegia Pontificara Romanorum addi, non
subtrahi consueverit illis, quibus specialiter indulgenlur, propter
praedictam maxime rationem, ut illis obsisterenl prudenter, que'
Domini sanctuarium moliuntur in ius hereditanum usurpare.
Unde iidem excludi non poterant nec debebant, ea etiam raleone,
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quod septem nomine septenz praepositorum et duo vice ac nomine

v iginti trium praelatorum pro ipsa universitale fuerint a canonicis

ad tractatunz electionis adnzissz; et sic, quum in postulatum vota

septenz praepositorum et decem et ocio praelatorum praesentiunz,
et aliorum sex absenliunz, quorum procuratores erant in civitate

praesentes, consensu mediante illorurn concurrerint, pro parte

sua ultra duplo malorem numerum allegabant; quum in plebantzm

quindecim tantum canonici et unas praepositus a principio con-

sensissent, nec aliquid ci iuris accreverit in hoc casu per sub-

' sequentenz conserz_sum novela canonicorum, qui electionis tenzpore

non fuere praesentes, nec vocari pofuerint commode nec deberent;
praesertim quum octo ex illis tanto tempore fuissent absentes, quod
secundara ewzstifutzozzenz patriarchae ac capiluli Constantinopoli-
tanorunz pro canonicis nullatenus haberentur. Auctoritatem etiam
introducebant pro se, quum regulariter maioris auctoritatis prae-
laius quam sinzplex canonicus habeatur. I3onum vero zelum ea

ratione probabant, quod Venetum pro vitando scandalo longa

conversatione notunz, laudabili adnzznistratione probatunz, carum

clericis, el acceptunz laicis poscularant; in quem assensus prin-

cipis, suffraganeorunt vota plebisque desiderium concurrebant;
nec rlebebant aliquid sinistrunz de lila praesumere, quem et exeel-

lentia dignitatis et conzmunis reddebat fama praeclarum. Nec
etianz erant adversarii audiendi, qui promotionis eius tempore ta-
cuerunt, nisi forte aliquid norum proponerent, vel quodposinzo-
dum didicissent, maxime quum obzéctam notara incontinentiae, si

qua forsitan praecessisset in ipso, quod lamen inficiabantur
nrnnino, subsequens longae conversatzonis delevisset honestas.

Proposuerunt etiaarz, quod nisi pars altera se ab iniurüs tem-

peraret, intendebant quaedam proponere tam in personas eligen-

tiunz quam electi. Ad excusationezn vero eiusdem archiepiscopi

super obiectione anibitus proponebant, quod idem ex honesta et

probabili causa Constantinopolim venerat, et habebat necesse fre-
quenter accedere, tum propter negotia patriarchális ecclesiae, tum
etianz propter exsecutionem ultiraae voluntatis patriarclzae de-
functi suae discretioni com.missae; qui licet interfúerit vesperis et
matutinis in patriarchali ecclesia ob soleaanitatern diei, in loco

tomen decani reserlit, nec aliquid de patriarchalihus usurpavit.
Ipsum etiam literatura, etsi non eminenter, competenier lamen

esse dicebant, suffzcientem intelligentiam et eloquentiam de scri-
pturis et in scripturis habentem; nihilonzinus allegantes, quod, etsi
quaedanz conventuales ecclesiae tunc vacarent, aut forsan propter
pauperiem non haberent numerunz clericorum, ipsum capzfulzmm,
aul e/iam unos, qui vicem capituli retineret, ad electionem pro